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Zadaszenie drzwi 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t zadaszeni e drzwi , 

przeznaczone d o osłaniani a drzw i zewnętrznyc h wejściowyc h d o 

budynku przed bezpośrednim oddziaływanie m opadów atmosferycznych i 

podmuchów wiatru. 

Zadaszenie drzw i stanow i elemen t wykończeniow y budynk u i 

podnosi estetykę oraz walory architektoniczne obiektu. Nowa i oryginalna 

postać zadaszenia przejawia się w jego kształcie i układzie linii. 

Bliskim odpowiednikie m wzor u przemysłoweg o jes t daszek , 

przedstawiony w  opisi e wzor u zdobniczeg o n r Rz-17120 , zawierając y 

dwie podłużne belki, wygięte w kształcie łuku oraz połączone na końcach 

i w  częśc i środkowe j poprzeczk ą z a pomoc ą łączników . Skrajn e 

poprzeczki z  jednego końca połączone są z płytą montażową, mocowaną 

do ścian y budynku . Pokryci e daszk a stanow i przeźroczyst a płyt a z 

komorowego tworzyw a poliwęglanowego . Inny m bliski m 

odpowiednikiem jes t dasze k na d drzw i wejściow e d o budynku , wedłu g 

wzoru zdobniczeg o n r Rz-18458 , mając y postać prostokątnej , poziomej 

ramy, z  dzielącym jej przestrzeń wewnętrzną na pół żebrem środkowym, 

która z  jednej strony, przylegającej do ścian y budynku, ograniczon a jest 



płaską szerok ą prostopadłościenn ą belką . Obi e przestrzeni e wewnętrzn e 

ramy sąwypefeione przeźroczystymi płytami. 

Przedmiot wzor u przemysłoweg o jest uwidocznion y w  odmianac h 
wykonania n a załączony m rysunku , n a który m poszczególn e figury 
przedstawiają: 
- fig.l- zadaszenie o kształcie markiza, 
- fig.2- zadaszenie o kształcie markiza, 

Zadaszenie drzw i wedłu g wzor u przemysłoweg o posiad a szere g 
istotnych cec h wyróżniającyc h g o spośró d znanyc h rozwiązań . 
Zadaszenie drzw i w odmianac h wykonani a stanow i oszklon e zadaszeni e 
górne. Konstrukcj a zadaszeni a jes t wykonan a z  kształtownikó w 
metalowych. Element y konstrukcyjn e zadaszeni a łączon e s ą z a pomoc ą 
wkrętów samogwintujących . D o szkleni a zadaszeni a stosuj e si ę 
przeźroczyste płyt y z  tworzyw a sztucznego . Zadaszeni e mocowan e jes t 
do ścian y budynk u z a pomoc ą złącz y rozporowych , a  d o uszczelnieni a 
styku zadaszenia ze ścianą służą uszczelki typu piankowego. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Cechy istotn e zadaszenia drzw i o  kształcie markiza , jak pokazan o 

na fig.l i  fig.2,  charakteryzuj ą si ę tym , ż e zadaszeni e zawier a 

przeźroczystą płytę 1 wygiętą w łuk i osadzoną wzdłuż jednego dłuższego 

boku w  gnieździ e chwytny m metaloweg o kształtownik a 2  ora z wzdłu ż 

drugiego dłuższego boku w gnieździe chwytnym rynny 3. Od spodu płyta 

I wra z z kształtownikiem 2 i rynną 3 połączone są z wspornikami 4, które 

składają się z kształtownika łukowego 4a, mocowanego z  jednego końca 

do ściany oraz z  kształtownika łukowego 4b , który z  jednego końca jest 

mocowany do ściany, a z drugiego końca do kształtownika łukowego 4a, 



z który m styk a si ę n a okoł o 1/ 3 długości . Uchwyt y 5  służąc e d o 
mocowania Wspornikó w 4  d o ścian y budynk u połączon e s ą z 
zakończeniami kształtowników 4a i wspornikó w 4 i skierowane w dół. 
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